Kush do té pérfitojé nga ky projekt?

Perfituesit e kétij projekti jané i gjitheé
komuniteti i rrethit Kurbin por edhe i
rretheve pérqurk pasi nése ne arrijmé 18
sigurojmé bashk&punimin e pushtetit
vendor pér ta futur né planet me & aférma @
buxhetit t¢ Bashkisg, ateherg 1€ gjithe
pérfitojmé. Pérfituesit jané tregtarét, kon-
sumatorét dhe Bashkia Kurbin pasi Pazari i
Milotit &shté njé vleré autentike e zonés,
burim & ardhurash ekonomike. gjithashtu
edhe nje ményre socializimi dhe aktivitet
pir banarét ¢ Kurbinit, sidomos pér grate
duke géné se gyten i Milotit nuk ofron
shumé mundési (& aktiviteteve pér social-
izim dhe arg&tim. Do (& rritet siguria dhe
cilésia e produkteve 1€ tregtuara ng kg
treg, kapaciteti dhe numri i tregtaréve.
Nevoja mé e madhe e komunitetit géshié ge
zéri yné (& dégjohet dhe (€ lobojmé pér
zgjidhjen e njé problemi té tillé gé ne na
prek t& gjithéve!

Bashkohuni né aktivitet tona. Ne do 1€ jemi

gdo e dielé me stendén ton€ né pazarin ¢
Milotit. Jeni (€ fuar né takimet tona gé do

)l : dhe kérkesat tuaja nE lidhje

me Pazarin ¢ Milotit.

Rikonceptimi i Pazarit
té Ri té Milotit
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Ne jemi njé grup t¢ rinjsh nga rrethi i
Kurbinit t& cilét kemi marré njé inicia-
tivé sé bashku me Leviz Albania pér &
ngritur njé kauze shumé thelbésore pér
gytetin e Milotit:

- Rikonceptimi dhe ndértimi i Pazarit
€ ri t€ Milatit, pérmirésimi i men-
Jéhershém i kushteve higieno-sanitare,
parantimi i sigurisé dhe cilésisé ushqi-
maore, rrifja e kapacitetit t€ tregut dhe
pérmirésimi | kushteve (& punés.

Kjo éshté prej kohésh nj nga problemet
mé emergjente 1 zongs toné & Kurbinit
dhe jemi pikérisht ne komuniteti q& nuk
duhet € lejojme mé t& vazhdojme né
kété pjendje!

Té gjithé s¢ bashku duhet té ngrihemi
njézéri dhe té lobojmé pér rindértimin e
pazarit & ri t& Milotit né kushte mé (&
mira qé té ofrojné siguring ushgimore.
kushte té favorshme pér tregtarét,
formalitet ekonomik dhe 1€ jeté shem-
bull i nje tregu 1€ miréfillté duke qéné se

Pazari i Milotit éshté njé ndér
burimet kryesore ekonomike
Ppér gytetarét ¢ rrethit Kurbin.

Miloti e meriton

njé Pazar té Ri
dhe té Denjé!

Bashkohuni né kauzén toné (¢ pérbashkér!
TE gfithé s¢ bashku mund t'ja arrijmé!

Ju frofmé t&¢ na ndigni né fagen toné
SJacebook “Pazari i{ Ri Milot" ku do tju
mbajmé (& informuar pér akiivitetet tona

né vazhdim.

Nén hashtagun fnjepazariripermiloting
mund té tregojmé té gjithé solidaritetin
toné pérkundrejt késaj kauze.




